
   

Postadress: Telefon: E-post: ambassaden.lusaka@gov.se 
P O Box 50264 Ridgeway +260 211 251 711  
10101 Lusaka   
   
   
Besöksadress: Telefax: Webbsida: 
Svenska ambassaden +260 211 254 049 www.swedenabroad.com/lusaka 
Haille Selassie Avenue   
Opposite Ndeke House   

 

 

 

 

Remissvar Policyramverk för utvecklingssamarbetet från Sveriges 

ambassad i Zambia 

 

 

 

1. Utlandsmyndigheten i Lusaka (UML) ser mycket positivt på att 

utvecklingssamarbetet ska utgå från en mångdimensionell syn på 

fattigdom och att det ska präglas av fattiga människors 

perspektiv på utveckling och av ett rättighetsperspektiv. UML:s 

erfarenheter är att detta är konstruktiva utgångspunkter både vad 

gäller analys av utvecklingssamarbetet, val av biståndsformer och 

insatser, samt är viktigt för dialog med samarbetspartners. Att 

jämställdhet och miljö- och klimatarbete prioriteras ger goda 

förutsättningar för att biståndet ska kunna påverka några av de 

största utvecklingsproblemen.   

 

2. UML anser att det är rätt att policyramverket kopplas till 

Agenda 2030, Addis Ababa Action Agenda och klimatavtalet 

från Paris. Detta skapar en samstämmighet i ansträngningarna 

för att nå en hållbar utveckling, vilket underlättar för 

ambassaders verksamhet och dialog. UML vill samtidigt lyfta 

fram vikten av att det för enskilda länder görs tydliga 

prioriteringar i de svenska samarbetsstrategierna, så att Sverige 

på ett konstruktivt sätt kan arbeta utifrån biståndseffektivitet 

och samordning.  

 

 

 

 

 

  

  

  

2016-06-09 Nr  

UD2016/09273/IU 

 

 Lusaka 

 

 

Annika Lysén 

 

 

 

 

 

Utrikesdepartementet 

 



Sveriges Ambassad    2(2) 
Lusaka 

 2016-06-09 UD2016/09273/IU 

 

 

3. Framtida möjligheter och utmaningar 

UML delar den kontextanalys som görs i förslaget till ramverk, 

men vill lägga till att dysfunktionella marknader är ett stort 

utvecklingsproblem, inte minst inom jordbruket. Marknader är 

sällan anpassade till fattiga människors situation, vilket hämmar 

deras möjligheter. Bättre fungerande marknader bidrar både till 

utveckling för enskilda människor och till att stimulera tillväxt. I 

detta avseende har ambassaden goda erfarenheter av 

biståndsinsatsers resultat.  

 

4. Jämlik hälsa 

Mot bakgrund av att Sverige har ett stort stöd till hälso-området 

i Zambia instämmer UML i relevansen av de centrala 

utgångspunkterna för att få en jämlik hälsa. I avsnittet om 

regeringens bedömning föreslår vi att att fattigdom och hunger 

lyfts fram något tydligare, eftersom undernäring och felnäring är 

några av de mest grundläggande orsakerna till dålig hälsa i många 

länder, vilket vi ser t ex i Zambia. Många barn är felnärda 

och/eller får för lite mat, vilket direkt påverkar deras psykiska 

och fysiska hälsa. Detta innebär att det är av stor vikt för Sverige 

att arbeta inom området nutrition.  
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